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Sammanfattning   
Länsstyrelsen i Stockholms län har tagit fram ett förslag på en regional 
handlingsplan för klimatanpassning. Syftet med planen är att stärka länets 
förmåga att hantera klimatförändringens effekter.  

Handlingsplanen innehåller en översiktlig genomgång av sårbarheter i länet och 
vilka utmaningar som särskilt bör prioriteras under handlingsplanens 
programperiod.  

Planen innehåller också mål, effektmål samt åtgärder som ska bidra till att 
effektmålen nås. Effektmålen handlar om samverkan i 
klimatanpassningsarbetet, om att främja systematiskt arbete på kommunal nivå 
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samt om Länsstyrelsens arbete för ett långsiktigt hållbart och robust län som 
kan möta klimatförändringarna.  

Syftet med remissen är att ge kommuner och andra aktörer i länet tillfälle att 
lämna synpunkter på förslaget till handlingsplan.  

Beskrivning av ärendet    
Förslag till regional handlingsplan för klimatanpassning i Stockholms län har 
översänts till Tyresö kommun på remiss. Handlingsplanen är framtagen utifrån 
Länsstyrelsens uppdrag i förordning (2018:1428) om myndigheters 
klimatanpassningsarbete och ska uppdateras och ses över senast vart femte år 
eller vid väsentliga förändringar av verksamheten. Detta förslag till plan 
sträcker sig från 2024 till och med 2028.  

Den regionala handlingsplanen för klimatanpassning är styrande för 
Länsstyrelsens arbete med klimatanpassning. Handlingsplanen vänder sig även 
med rekommendationer till andra aktörer i länet som ett underlag för regional 
och kommunal planering samt vid samverkan kring klimatanpassning mellan 
aktörer.  

Fortsatt process efter remiss  
Planen kommer att uppdateras utifrån inkomna synpunkter i remissen samt 
utifrån den uppdaterade nationella strategin för klimatanpassning som ska 
presenteras vid årsskiftet. 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelseförvaltningen ser positivt på att en regional handlingsplan för 
klimatanpassning tas fram och att frågan om bland annat systematiskt 
klimatanpassningsarbete lyfts och accelererar. Planen är tydlig i sin beskrivning 
av såväl utmaningar som åtgärder vilket bör underlätta implementeringen i 
kommunen.  

Generellt sett är mål och effektmål rimliga och relevanta. Det är avgörande att 
samverkan sker i dessa frågor och att det systematiska arbetet med 
klimatanpassning integreras i befintlig verksamhet.   

Alla tre prioriterade utmaningar som översvämningar, höga temperaturer, biologiska 
och ekologiska effekter, är relevanta för Tyresö och har stor inverkan på 
kommunens markanvändning, på planer och exploateringsprojekt. Andra 
utmaningar är också Mälarens funktion och sårbarhet som är särskilt viktig att 
fokusera på och samverka kring. I enlighet med EU:s strategi för 
klimatanpassning, lyfts även behovet av att arbeta mer med naturbaserade 
lösningar och fungerande grönstruktur, det för att till exempel undvika att 
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skapa värmeöar i tätbebyggda områden. Att arbeta förebyggande är 
kostnadseffektivt och kan leda till attraktivitet.    

De åtgärder som föreslås är rimliga och relevanta liksom den uppföljning av 
arbetet för klimatanpassning som Länsstyrelsen föreslås göra, dels av 
respektive åtgärd dels för länet som helhet. Det finns en vinst i att arbeta 
systematiskt så att kommunen prioriterar rätt saker i rätt ordning. Att arbeta 
gränsöverskridande är en nödvändighet då ansvaret för klimatanpassning är 
spridd över enhets- och förvaltningsgränserna.  

Det är positivt att planen synliggör Länsstyrelsens roll i olika processer. Det är 
viktigt med tydlighet och att det går att navigera i olika former och forum för 
samverkan mellan kommuner, Länsstyrelsen, Regionen, Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap, MSB med flera. Fortsatt viktigt är att synliggöra 
vilka frågor de olika aktörerna ska samverka kring, för att undvika dubbelarbete 
eller att frågor hamnar mellan stolarna.  

Förvaltningen ser att det är bra att Länsstyrelsen arbetar fram, en för länet 
gemensam avsiktsförklaring som kommunerna kan ställa sig bakom. Enligt 
planen avser avsiktsförklaringen åtgärderna i kapitel 6.1 om stärkt regional 
samverkan kring länets klimatanpassning samt i kapitel 6.2 om kommunernas 
systematiska arbete med klimatanpassning.  

Prövning av barnets bästa 
Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte 
har genomförts. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 
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